
6. Ansøgning om støtte til "Happy havnfest" (2011-27675)
Igen i år afholdes havnefest på Teglholmen/Sluseholmen, med lokale foreningsboder, underholdning 
for børn og voksne, stort beboerloppemarked samt infoboder om områdets udvikling. Havnefesten 
afholdes på pladsen foran Metropolis samt pladsen foran Illutron, den 15. maj kl.10-16.

Der søges om et beløb på 24.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger Socialudvalgets indstilling om at støtte ”Happy 1.
Havnefest” med en underskudsgaranti på 2.000 kr.

eller

at Lokaludvalget følger Kulturudvalgets indstilling om ikke at støtte ”Happy 2.
Havnefest”.

at beløbet, såfremt det bevilges, bevilges af puljemidlerne.3.

Problemstilling

Havnefesten vil tiltrække gæster fra hele området og ”langvejs fra”. Arrangementet er åbent for alle, 
ligesom også beboere uden for Sluseholmen kan deltage aktivt med en loppebod. Alle foreningerne i 
2450 er inviteret. Ideen er, at foreningerne står for en bod, hvor de besøgende kan høre om deres 
forening, prøve deres gear eller deltage i en lille konkurrence. 

Håbet er at beboerne gennem arrangementet, får større kendskab til foreningslivet i deres nye 
lokalområde. Ligesom arrangementet skaber nye sociale bånd mellem beboerne internt men også 
mellem de nye kvarterer Sluseholmen, Teglholmen og Frederikskaj og den gamle Sydhavn.

Sidste år deltog Illutron med nogle helt fantastiske aktiviteter for børnene, dette vil ske igen i år.

Sidste år deltog Københavns Kommune i samarbejde med DAC med en guidet sejltur i havnen. Og 
der arbejdes på et lignende arrangement i år.

Der annonceres i lokalaviserne, facebook, AOK, markedspladsen.dk, samt beboerhjemmesider på 
Sluseholmen og Teglholmen.

Der er to tovholdere på projektet og en håndfuld hjælpere, der alle arbejder frivilligt.

Der søges sponsorsamarbejde hos SAB (hoppeborg) og de lokale forretningsdrivende i form af 
gavekort til konkurrencerne.

Stine Josefine Dige Larsen søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 24.000 kr.  

Løsning
Ansøgningen har været behandlet i både Kultur- og Socialudvalget. Socialudvalget indstiller, at 
Lokaludvalget støtter ”Happy Havnefest” med en underskudsgaranti på 2.000 kr., idet de ser 
arrangementet som et godt initiativ, som Socialudvalget dog gerne så lagt ind under Kulturhavn d. 5.-



7. august. Kulturudvalget indstiller ikke at støtte ansøger.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Socialudvalgets indstilling og bevilge det indstillede beløb, 
kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler. Såfremt Kulturudvalgets indstilling følges og 
Lokaludvalget beslutter ikke at støtte ansøger, har indstillingen ingen økonomiske konsekvenser for 
Lokaludvalget.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

At-pkt 1 godkendt med 14 stemmer for (Dan J., Peter L, Fatehmeh S., Peter D., Bendt T., Alexia B., 
Junn O., Henri G., Flemming J., Harry O., Lasse G., Steen D., Ann V., Joan R.), 3 undlod (Tom J., 
Karsten C. og Thomas P.), 2 imod (Anne Lise M. og Anette B.)




